
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

                    N°  920  DEL 30/12/2013   

 

                     C O P I A   

 

 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per acquisto quotidiano “GAZZETTA DI MANTOVA”  

anno 2014. CIG N. Z1C0D2F4E7 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la necessità di avere a disposizione già dal primo mattino il quotidiano “LA GAZZETTA 

DI MANTOVA” e il perdurare delle difficoltà  nel ricevimento dello stesso; 

 

RITENUTO  di provvedere direttamente all’acquisto del giornale presso la rivendita denominata 

“Tabaccheria Sport di Bondioli Daniela” con sede in Montanara anche per l’anno 2014; 

 

PREMESSO che al momento non è stato ancora deliberato il bilancio di previsione 2014; 

 

DATO atto che con Decreto del 19/12/2013 il Ministro dell’ Interno ha differito al                    

28/02/2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2014; 

 

RITENUTO, pertanto, sussistere la fattispecie di cui all’art. 163 comma 3 del D.L.gs. n. 267 del 

18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio; 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile, con 

la quale vengono  assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa 

dell’approvazione del Bilancio 2014; 

 

Visti: 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 02/01/2013 prot. 8 con il quale vengono attribuite le funzioni 

dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs 267/2000 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18/08/2000; 

Visti in particolare: 

1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

3. l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
DETERMINA 

 
1.  di provvedere all’acquisto del quotidiano la “GAZZETTA DI MANTOVA” presso la 

“Tabaccheria Sport di Bondioli Daniela” di Montanara anche per l’anno 2014; 

 

2 di assumere l’impegno di spesa pari ad €  450,00.= da corrispondere alla Tabaccheria Sport di 

Bondioli Daniela dietro presentazione di regolare ricevuta; 

   

2.  di imputare la spesa di € 450,00.= all’intervento 1010302(1032/03) oggetto:” Abbonamenti a 

riviste e periodici” del Bilancio 2014 in corso di formazione; 

 

 

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                                    FINANZIARIA                                                                                                                                                                                      

                                                                F.to      (Carra Rag.Daniela) 

   

 Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D.Legsl.vo 267/2000 
 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

  Curtatone, 30/12/2013 

                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                FINANZIARIA 

                                                                                F.to        (Carra Rag.Daniela)     

Per copia conforme all’originale. 

 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                                 FINANZIARIA 

                                                                                                Carra Rag. Daniela 

    

Curtatone, lì 30/12/2013 


